bienes presentes, pasados o futuros ya sea como resultado de su administración 6 

como emolumentos de cualquier clase devengados durante el matrimonio. En lal 

virtud. los comparecientes modifican expresamente las reglas contenidas en el 

artículo ciento cincuenta y siete (157) del Código Civil, por tanto el haber de la 

sovledad conyugal no comprenderá ninguno de los bienes determinados en el citado 

artículo.- Los comparecientes, manifiestan que es su expresa voluntad el celebrar. 

como en efecto celebran, las capitulaciones matrimontales que se contienen en Lis